
О присвоении телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, статуса телекоммуникационного

оборудования российского происхождения

В соответствии с разделом III Правил формирования и ведения единого реестра
российской радиоэлектронной продукции, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878, и на основании
протокола заседания Межведомственного экспертного совета по присвоению
телекоммуникационному оборудованию, произведенному на территории
Российской Федерации, статуса телекоммуникационного оборудования
российского происхождения от 7 марта 2024 г. № 24/2024, образованного приказом
Минпромторга России от 8 октября 2021 г. № 4043, приказываю:

1. Присвоить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении к настоящему приказу.

2. Департаменту радиоэлектронной промышленности (Ю.В. Плясунов)
направить организациям-заявителям, указанным в приложении № 1



2

к настоящему приказу, уведомления о присвоении статуса телекоммуникационного
оборудования российского происхождения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Шпака.

Первый заместитель Министра В.С. Осьмаков



Приложение
к приказу Минпромторга России
от ________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому присвоен статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п Организация-заявитель Наименование телекоммуникационного

оборудования
1 ООО «Предприятие «Элтекс»

(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск
Коммутатор Ethernet MES2300B-48
РПЛТ.465615.118 УЛ=79,84

2 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet MES2300-48P
РПЛТ.465615.118-01 УЛ=78,83

3 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet MES2410-08DP
РПЛТ.465615.114 УЛ=96,01

4 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet MES3300-48
РПЛТ.465615.118-02 УЛ=79,55

5 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

IP-телефон VP-30P РПЛТ.465600.155
УЛ=80,21

6 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet MES2300-24P
РПЛТ.465615.122 УЛ=77,04

7 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Коммутатор Ethernet маршрутизирующий
MES5410-48
РПЛТ.465615.104 УЛ=79,33

8 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Коммутатор DCN-16U
ARMT.665200.001 УЛ=75,5

9 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Коммутатор DCN-2
ARMT.665200.003 УЛ=86,54

10 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Сетевой коммутационный модуль IPN-8U
ARMT.665200.006 УЛ=80,67,

11 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль аналоговых подсистем
ARMT.665230.002 УЛ=81,01

12 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство переговорное цифровое
громкоговорящее взрывозащищенное DWEx
ARMT.665230.006 УЛ=79,94

13 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

DCN IP – шлюз
ARMT.665230.137 УЛ=81,97

14 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Пульт цифровой диспетчерской
громкоговорящей связи DIS
ARMT.665230.202 УЛ=79,84

15 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Блок расширения пульта DIS
ARMT.665230.207 УЛ=90,75

16 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Многофункциональный настольный цифровой
системный телефон DTS5
ARMT.665230.403 УЛ=79,81



17 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль аналоговых интерфейсов DCN-15A
РМЛТ.465275.001 УЛ=87,93

18 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль аналоговых подсистем АСМ-IP2
РМЛТ.465275.006 УЛ=80,28

19 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль резервирования центрального
коммутатора DCN-2
РМЛТ.465275.008 УЛ=90,69

20 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль аналоговых подсистем АСМ-IP2.1
РМЛТ.465275.015 УЛ=75,53

21 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль цифровых абонентов DCN-15U
РМЛТ.465275.019 УЛ=89,97

22 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

IP-Усилитель PLY-300
РМЛТ.465275.022 УЛ=92,92

23 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль линии удаленного подключения IPN-
1LE
РМЛТ.465275.032 УЛ=79,63

24 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль контроля линий оповещения NCU
РМЛТ.465275.034 УЛ=85,42

25 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль аналоговых подсистем ACM-IP3
РМЛТ.465275.035 УЛ=72,94

26 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Пульт цифровой диспетчерский
громкоговорящей связи DIS-IP2
РМЛТ.465311.001 УЛ=79,92

27 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство переговорное DW
РМЛТ.465311.002 УЛ=79,75

28 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Пульт диспетчерский DIS-TOP
РМЛТ.465311.004 УЛ=78,74

29 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство переговорное всепогодное DW-IP2
РМЛТ.465311.006-100 УЛ=64,92

30 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство переговорное взрывозащищенное
DWEx-IP2
РМЛТ.465311.007 УЛ=70,42

31 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Пульт диспетчерский TOP-DIS-IP2
РМЛТ.465311.009 УЛ=79,64

32 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство переговорное CCS-IP2
РМЛТ.465311.015 УЛ=74,55

33 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство крановое переговорное CCS-IP2-
CR
РМЛТ.465311.021 УЛ=67,99

34 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Пульт многофункциональный настольный
цифровой диспетчерский DIT
РМЛТ.465311.022 УЛ=79,76

35 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство переговорное всепогодное DW-LE
РМЛТ.465311.024 УЛ=79,83

36 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство переговорное взрывозащищенное
DWEx-LE-MR
РМЛТ.465311.025 УЛ=79,31

37 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство переговорное CCS-IP3
РМЛТ.465311.027 УЛ=79,44

38 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Устройство переговорное всепогодное DW-IP3
РМЛТ.465311.028 УЛ=80,03



39 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Панель связи интегрированная TOP-PAD-IP2
РМЛТ.465329.001 УЛ=77,91

40 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Многофункциональный телефон DTS-TOP
РМЛТ.465484.002 УЛ=79,25

41 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль телефонный TOP-HS-IP2
РМЛТ.465484.003 УЛ=88,88

42 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Блок расширения EC-TOP
РМЛТ.468366.001 УЛ=81,08

43 ООО «АРМТЕЛ»
(ИНН: 7810803665), г. Санкт-Петербург

Модуль расширения TOP-EC-IP2
РМЛТ.468366.009 УЛ=80,57

44 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961), г. Санкт-Петербург

Модульный абонентский шлюз с функцией IP-
АТС mAccessMAK/MS
ПАМР.465684.012 УЛ=98

45 ООО «Научно-Технический Центр
ПРОТЕЙ»
(ИНН: 7825483961), г. Санкт-Петербург

Модульный абонентский шлюз с функцией IP-
АТС mAccessMAK/MG
ПАМР.465684.036 УЛ=98

46 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Контроллер беспроводного доступа WLC-3200
РПЛТ.465600.144 УЛ=79,57

47 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Абонентский терминал NTX-1F
РПЛТ.465600.181 УЛ=75,24

48 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Абонентский терминал NTX-1
РПЛТ.465600.181-01 УЛ=76,02

49 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Маршрутизатор ESR-30-H
РПЛТ.465614.157 УЛ=75,18

50 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Маршрутизатор ESR-3200-H
РПЛТ.465614.158 УЛ=76,20

51 ООО «Предприятие «Элтекс»
(ИНН: 5410108110), г. Новосибирск

Маршрутизатор ESR-15VF
РПЛТ.465600.114 УЛ=78,41

52 ООО «Компания «СТРИМ ЛАБС»
(ИНН: 7734354912), г. Москва

Видеошлюз доставки сигнала
ВРГС.468369.003 УЛ=70


